
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  TECNICO

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.197 DEL 05-02-2019

Registro Generale 198

Matelica, li 26-03-2019 Il Responsabile del Settore

Oggetto: RIDETERMINAZIONE CONTRIBUTO DI COSTRUZIONE. SIG.
MORICO FABRIZIO.

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI TECNICI

     Premesso che:
Il Sig. MORICO FABRIZIO nato a Roma il 25/07/1965 e residente a Matelica in·
Voc. Serre Basse n. 314, ha presentato in data 03/10/2018 e acquisita al Prot. n.
13615, istanza intesa ad ottenere il rilascio del Permesso di Costruire in Sanatoria,
ai sensi dell'Art. 36 del D.P.R. n. 380/2001, per lavori realizzati in difformità dalla
Licenza Edilizia n. 29 del 12/07/1972 presso il fabbricato ubicato in Voc. Serre Alte
e distinto in catasto al Foglio n. 62 Particella n. 844;
In data 13/11/2018 è stato rilasciato il Permesso di Costruire n. 31 e per il ritiro·
dello stesso doveva essere versata la somma complessiva di €. 9.260,86, quale
contributo di costruzione previsto dall'Art. 16 del D.P.R. n. 380/2001, così
suddiviso:

      - Oneri di Urbanizzazione Primari: € 4.265,50
      - Oneri di Urbanizzazione Secondari: € 2.982,46
      - Contributo Costo Costruzione € 2.012,90
In data 01/02/2019, con nota registrata al Prot. n. 1602, il Sig. Morico Fabrizio ha·
inoltrato istanza per una nuova quantificazione della sanzione;

     Atteso che:
L'istanza è stata presentata invocando l'Art. 1 sexies del D.L. n. 55/2018;·
Tale Articolo cita che la sanzione massima da commisurare non può essere inferiore·
ad Euro 516,00 e non superiore ad € 5.164,00;

     Ritenuto, per le premesse di cui sopra, ridurre la sanzione ad € 5.164,00 stante
quanto indicato all'Art. 1 sexies del D.L. n. 55/2018;

     Visti i Decreti Sindacali n. 48 e n. 49 in data 29/12/2018 con i quali sono state
attribuite le funzioni previste dall'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

DETERMINA



Città di Matelica
Provincia di Macerata

- rideterminare l'importo della sanzione da commisurare al Sig. Morico Fabrizio,
residente a Matelica in Voc. Serre Basse n. 341, e quantificarla in € 5.164,00 (diconsi
Euro cinquemilacentoses  santaquattro virgola zero zero) così come indicato all'Art. 1
sexies del D.L. n. 55 del 29/05/2018;

- trasmettere, per opportuna conoscenza, copia della presente determinazione ai
seguenti soggetti:

Sig. MORICO FABRIZIO, residente a Matelica in Voc. Serre Alte n. 341, nella sua·
qualità di titolare del Permesso di Costruire n. 31/2018 relativo alla Sanatoria, ai
sensi dell'Art. 36 del D.P.R. n. 380/2001, per lavori realizzati in difformità dalla
Licenza Edilizia n. 29 del 12/07/1972 presso il fabbricato ubicato in Voc. Serre Alte
e distinto in catasto al Foglio n. 62 Particella n. 844;
Arch. TRONCANETTI FRANCESCO, residente a Matelica in CVicolo Orti n. 18,·
nella sua qualità di progettista del Permesso di Costruire n. 31/2018 relativo alla
Sanatoria, ai sensi dell'Art. 36 del D.P.R. n. 380/2001, per lavori realizzati in
difformità dalla Licenza Edilizia n. 29 del 12/07/1972 presso il fabbricato ubicato in
Voc. Serre Alte e distinto in catasto al Foglio n. 62 Particella n. 844;

- conferire alla ditta richiedente un differimento dei termini per il ritiro del P.d.C. n.
31/2018 di giorni 10 (dieci) dalla data di ricevimento della presente determinazione.

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to Medori Daniela

Il Responsabile del Settore
f.to  Ronci Roberto

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 01-03-2019

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


